
 
 

COMUNE DI BRESIMO 
Provincia di Trento 

C.F. 83003580228 – sede uffici – via Fontana Nuova, 4 – 38020 Bresimo 
Tel. 0463.539060 – Fax 0463.539061 

ORDINANZA N. 14/2025 
Bresimo, 29.04.2025 

 
IL SINDACO 

 

Oggetto: Divieto di accensione fuochi all’esterno del Bivacco Pozze. 
 

Preso atto che il Bivacco Pozze risulta essere una meta molto utilizzata durante escursioni di 
trekking, anche per alloggiarsi alla sera e per dormirci. 

Considerato che ultimamente vengono accesi fuochi esterni al Bivacco Pozze e che gli stessi 
possono risultare pericolosi alla struttura, oltrechè alle persone ed all’ambiente. 

Vista inoltre la segnalazione da parte della locale CAI SAT sezione di Bresimo – prot. n. 1084 dd. 
16.04.2025, con la quale viene segnalata, anche con foto, l’accensione di fuochi esterni al Bivacco. 

Rilevata, pertanto, la necessità da parte dell’Amministrazione comunale di promuovere un’attività 
di prevenzione, adottando dei provvedimenti atti a salvaguardare in primo luogo l’incolumità 
pubblica, la sicurezza urbana ed a mantenere in sicurezza il patrimonio comunale, nonché 
preservare l’ambiente da fonti di inquinamento. 

Ritenuto pertanto di disporre in via cautelativa il divieto di accensione fuochi esterni al Bivacco 
Pozze con decorrenza immediata e fino a revoca della stessa; 

Visti l’art. 57 del T.U.P.L.S. e gli artt. 81, 101 e 110 del regolamento; 

ORDINA 

il divieto assoluto dell’accensione di fuochi all’esterno del Bivacco Pozze dal 29.04.2025 
fino a revoca. 

AVVERTE 

- che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Telematico del 
Comune; 

- sul luogo verrà apposta la prescritta segnaletica stradale per rendere noto il presente provvedimento, in 
particolare la segnalazione all’inizio della strada; 

contro i contravventori alla presente ordinanza si procederà a norma di legge. 

- il presente provvedimento sarà trasmesso anche al Comando Stazione Carabinieri di Rumo, Stazione 
Forestale di Rumo, al Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Bresimo, al CAI SAT di Bresimo ed alla SAT di 
Trento. 

- è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza ed agli Agenti di P.S. di farla rispettare. 

- il Comune di Bresimo declina ogni responsabilità per eventuali danni a persone o cose che potrebbero 
derivare a seguito di inosservanza della stessa. 

AVVERTE altresì 

Ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30/11/1992 n. 23 è ammesso ricorso a: 
- ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.vo dd. 02/07/2010, n. 104, entro 60 gg ricorso giurisdizionale al TRGA di 
Trento; 
- ai sensi dell’art. 8 del DPR 24/11/1971 n. 1199, entro 120 gg ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 

 
             IL SINDACO 

 Dalla Torre Ivo 
documento firmato digitalmente 

 


		2025-04-29T14:46:45+0200
	B158-0001207-29/04/2025 P




